
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
и р к у т с к о й  о б л а с т и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ .

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-591 «О призна
нии утратившим силу Закона 
Иркутской области «Об от
дельных мерах по защите прав 
и законных интересов граж
дан -  участников долевого 
строительства многоквартир
ных домов на территории Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-591 «О призна
нии утратившим силу Закона Иркутской области «Об отдельных мерах по 
защите прав и законных интересов граждан -  участников долевого строи
тельства многоквартирных домов на территории Иркутской области» в 
1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ И ЗАКОННЫХ 

ИНТЕРЕСОВ ГРАЖДАН-УЧАСТНИКОВ ДОЛЕВОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Иркутской области 
от 19 октября 2011 года № 91-03 «Об отдельных мерах по защите прав и 
законных интересов граждан-участников долевого строительства 
многоквартирных домов на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 35, т.1; 2013, № 56; 
2014, № 10, № 14, № 15, т.1; 2015, № 20, т.1).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск


